



Djursland Pistolklub  
v/Allan Andersen

Mail: [allan.dpk@gmail.com](mailto:allan.dpk@gmail.com)

Miljø og teknik  
Natur og miljø  
Laksetorvet  
DK-8900 Randers C

Telefon +45 24 20 36 93  
Telefax +45 89 15 16 60

[dorthe.dahl@randers.dk](mailto:dorthe.dahl@randers.dk)  
[www.randers.dk](http://www.randers.dk)

17. januar 2020

## Tilsyn med Djursland Pistolklubs miljøforhold

Randers Kommune har den 4. december 2019 gennemført et miljøtilsyn hos Djursland Pistolklub beliggende Kristrup Engvej 60, 8960 Randers SØ. Ved tilsynet deltog Allan Andersen fra klubben og Dorthe Dahl fra MiljøInform på vegne af Randers Kommune.

Djursland Pistolklub er efter godkendelsesbekendtgørelsens<sup>1</sup> bilag 2 en liste J203-virksomhed og reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 17. august 1996.

Det udførte tilsyn er et basistilsyn, hvilket svarer til, at alle miljøforhold er blevet gennemgået.

### Bemærkninger til tilsynet

Der var følgende miljømæssige bemærkninger til tilsynet.

#### Vilkår 2.2.3

- Brugere af skydebanen skal 1 gang årligt indsende oversigt over planlagte skydeaktiviteter, hvoraf det bl.a. fremgår, hvilke tidspunkter der anvendes våbentype 6, 7, og 10. Randers Kommune fik ved tilsynet udleveret en beskrivelse af skydebanens forventede aktiviteter for 2020.

Randers Kommune har ikke modtaget datoer for weekendstævner, hvorfor disse skal fremsendes straks, når de foreligger – og senest 4 uger før.

- Brugere af skydebanen skal føre journal over forbrugte skydetid og de anvendte våben. Journalen skal på forlangende forevises tilsynsmyndigheden. Der føres journal ved hver skydning. Journalen blev fremvist ved tilsynet.  
Randers Kommune ønsker journalen for 2019 fremsendt inden den 31. januar 2020.
- Brugere skal 1 gang årligt (senest den 31. marts) fremsende en opgørelse over skydeaktiviteten det foregående kalenderår. Er sidst fremsendt for perioden 2016.

Det indskræpes, at opgørelsen fremsendes hvert år og for 2019 inden den 31. januar 2020.

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1218 af den 25. november 2019 "Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed".

**Støjvold**

Djursland Pistolklub arbejder løbende med at reducere støjen ved at etablere en 13 meter lang støjvold mod syd. Der er senest tilført jord i 2018. Randers Kommune vil undersøge om det kræver tilladelse.

**Hjælp til affald**

Randers kommune har for at hjælpe virksomhederne i kommunen valgt at abonnere på et program, som hedder Affaldstjek. Affaldstjek er virksomhedens eget værktøj til at få styr på affaldet. Når du har svaret på spørgsmålene, får du resultatet på skærmen. Resultatet kan du printe ud og bruge i virksomhedens arbejde med at få tjek på affaldet. Linket til hjemmesiden er: <http://affald.randers.dk>, det kan du så sætte ind som et hyperlink som du kalder Affaldstjek.dk.

**Øvrigt**

Hvis du har kommentarer eller bemærkninger til dette notat, bedes I sende dem til Anja Fisker Jensen inden 14 dage.

Miljøstyrelsen har etableret en landsdækkende miljøportal (Digital MiljøAdministration - DMA), hvor alle miljøgodkendelser og alle miljøtilsyn offentliggøres. Når høringsperioden på 14 dage er udløbet vil tilsynsnotatet, dog uden baggrundsoplysninger, blive lagt på DMA's hjemmeside <https://dma.mst.dk>.

Hvis der er spørgsmål og bemærkninger til dette brev kan I kontakte mig på tlf. 24 20 36 93 eller til Anja Fisker Jensen på e-mail: [afj@randers.dk](mailto:afj@randers.dk).

Med venlig hilsen

Anja Fisker Jensen

# Randers Kommune



## TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

### 1. OPLYSNINGER

<b>Forening</b>	Djursland Pistolklub (udendørs skydebane)
Adresse	Kristrup Engvej 60
Postnummer og by	8960 Randers SØ
CVR nr.	-
Virksomhedstype	J202 Udendørs skydebane
Hovedaktivitet	Skydeaktiviteter
Biaktivitet	-
Matrikel, ejendomsnr.	16i Romalt By, Kristrup
Planforhold	Landzone
Beliggenhed, afstand til forureningsfølsomme områder	De nærmeste boliger er beliggende henholdsvis 150 meter i nordlige og sydlig retning – ingen drikkevandsinteresser
Kontaktperson	Allan Andersen, Formand
Telefon	29938900
Hjemmeside, email	<a href="http://www.djurslands-pistolklub.dk">www.djurslands-pistolklub.dk</a> , <a href="mailto:allan.dpk@gmail.com">allan.dpk@gmail.com</a>
Tilstede ved tilsynet	Allan Andersen
Tilsynsdato	4. december 2019
Tilsynstype	Basistilsyn
Randers Kommune, tilsynsførende	Dorthe Dahl på vegne af Randers Kommune

### 2. REGULERINGSGRUNDLAG

#### Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens<sup>2</sup> § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Randers Kommunes regulativ for affald
- Miljøgodkendelse af den 17. august 1996.

<sup>2</sup> Lovbekendtgørelse nr. 1189 af 27. september 2006 af lov om miljøbeskyttelse med senere ændringer

### 3. MILJØGODKENDELSE

Skydebanen er miljøgodkendt den 17. august 1996 af Randers Kommune i henhold til miljøbeskyttelseslovens kap. 5.

Anlægget må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med hensyn til affaldsfrembringelse, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, før udvidelsen er godkendt af Randers Kommune.

Skydebanen er ikke udvidet eller ændret siden sidste tilsyn.

#### **Nedenstående en beskrivelse af banerne**

Skydebaneanlægget er beliggende for foden af en naturlig skrænt ved Romalt Bakker.

Anlægget består af kortdistancebane på 25 meter med 10 standpladser og et mindre klubhus.

#### **Skydebaneanlæggets indretning**

Skydebanen er etableret med 10 standpladser med skudretning mod syd. Ved 25 meter standpladslinien er der et skydehus af type z, ikke frembygget. Desuden er der etableret standpladslinie på 12 ½ meter. Banen har naturlige sidevolde og endevolde. Endevolden fungerer samtidigt som kuglefang.

Der er sidst fjernet kugler i kuglefanget i 2002.



#### **Brug af banen**

I 2020 skydes der på banen på mandage og torsdage fra den 30. marts til den 29. juni og fra 3. august til 28. september. Der skydes fra kl. 17.30 til 21.00. Der holdes ferie i juli måned.

I vinterhalvåret skydes indendørs. Miljøgodkendelsen giver også mulighed for skydning på udendørs banen i vinterhalvåret.

#### **Skydeplan og opgørelser**

Klubben har udleveret en oversigt over planlagte skydninger for perioden 2020, bortset fra weekendstævner. Opgørelse over skydeaktiviteten i 2019 skal fremsendes inden den 31. marts 2020.

#### **Antal medlemmer**

Klubben havde 120 medlemmer i 2019.

### 4. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2016

Der var ingen bemærkninger i tilsynsrapporten fra tilsynet gennemført i 2016.

## 5. OVERSIGT MILJØFORHOLD

<b>Støj</b>	Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter	Ja
<b>Luftemission</b>	Forekommer der udledninger til luften fra anlægget	Nej
<b>Spildevand</b>	Afledes der andet spildevand end sanitært spildevand fra anlægget	Ja
<b>Oplag af olie og kemikalier</b>	Er der oplag af olie og kemikalier på skydebanen	Nej
<b>Tanke</b>	Er der nedgravede eller fritstående tanke	Nej
<b>Affald</b>	Er der andet affald end alm. dagrenovation/ brændbart affald	Ja
<b>Andre bemærkninger</b>	-	

## 6. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

I forbindelse med godkendelsen af banen har De Danske Skytteforeninger, Vingsted beregnet, at klasse 6 våben giver anledning til et støjniveau på 74 dB(A) i det mest udsatte boligområde, mens klasse 7 og 10 giver støjniveauer på henholdsvis 67 dB(A) og 68 dB(A) i samme sted.

## 7. LUFT

Der forekommer ingen væsentlige luftemission.

## 8. OPVARMNING

Klubhuset er ikke opvarmet. Kan opvarmes vha. en brændeovn.

## 9. SPILDEVAND

Der er indlagt vand og toilet med afløb til lukket tank. Toilettet bruges meget sjældent. Tømmes efter behov.

## 10. AFFALD

Skydebanen frembringer følgende affaldstyper

Affaldstype	Mængde pr. år	Transportør/modtager
Tomme patronhylstre	Ikke opgjort	Sælges til genbrug. 9mm genbruges til nye patroner.
Blyholdigt kuglefang	Ikke opgjort	Genbrug
Skydeskiver	Små mængder	Genbrug
Dagrenovation	Små mængder	Medbringes til privat husstand